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ANEKS 1. STRUKTURA E DEPARTAMENTIT TË 
MBIKËQYRJES
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ANEKS 2. PESHA SPECIFIKE E SECILËS BANKË NË 
SISTEMIN BANKAR PËR: 

  Dhjetor’10

Bankat
(Treguesi në %)

Totali i
bilancit

Burimet e
përhershme

Kapitali
aksioner

Teprica e
kredisë

Kredi me
probleme

Bono
thesari

Letra
 me vlerë

Totali i
depozitave

Banka Raiffeisen   27.9        25.6 27.5  21.0   27.3   28.9   48.1 28.7 

Banka e Bashkuar e Shqiperisë 0.5   0.5 0.6  0.5 1.7  0.0  -    0.5 

Veneto Banka 0.9 1.5  1.6 1.2  0.5  0.1     -    0.8 

Banka Kombëtare Tregtare 15.6        10.6   11.2    11.8   9.3  18.2   18.2  16.7 

Banka Tirana     9.1     12.5  13.1 12.5 7.2  12.4    2.4  8.4 

Banka Ndërkombëtare Tregtare   0.7 1.4   1.6 0.5 0.1   0.9  1.0  0.6 

Banka Intesa Sanpaolo Shqipëri    12.1 12.5   12.7 10.0  13.8    12.4   19.0 12.8 

Banka Procredit 4.2     5.1   4.2 4.9 2.2  4.8   1.0  4.1 

Banka Emporiki Shqipëri 3.1     4.8  3.4 5.1 8.0  1.0 1.3 1.6 

Banka Kombëtare Greke 4.4     4.8   4.0   7.6  10.0   2.5   0.1 3.5 

Banka Alpha Shqipëri  6.5   6.0 6.2  9.3 8.3 4.4 0.9 7.1 

Banka e Parë e Investimeve  0.8   1.0  1.1  0.7 0.4 0.8    1.2  0.8 

Banka e Kreditit të Shqipërisë 0.2 1.2 1.4 0.0  (0.0)  0.0  -   0.1 

Banka Credins   7.2 6.6  5.4   8.6 6.2  4.9 1.4   7.6 

Banka Societe Generale Albania     4.6 4.0  4.2  4.3 4.2  6.9 4.4 4.8 

Banka Union      2.2 1.8  1.9  2.2 0.9   1.8   0.9 2.1 

Totali 100.00 100.00 100.00    100.00 100.00 100.00  100.00 100.00 
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ANEKS 3. AKTIVET DHE PASIVET

AKTIVET (NË MILIONË LEKË)
KODI PËRSHKRIMI Dhjetor 2009 Dhjetor 2010
1 TOTALI I AKTIVEVE      886,309.47        990,631.34 
11 VEPRIMET ME THESARIN DHE NDËRBANKARE      254,315.90        296,181.92 
111  Mjete monetare        21,043.27         19,043.33 
112  Marrëdhenie me Bankën Qendrore (BQ)        68,986.68         82,198.95 
1121  Rezerva të detyruara në BQ        64,798.83         75,555.88 
1122  Të tjera          4,187.85           6,643.07 
113  Bono thesari dhe bono të tjera të pranueshme për rifinancim me BQ      106,278.95        103,022.09 
1131  Bono thesari      106,278.95        103,022.09 
1132  Bono të tjera të pranueshme për rifinancim                   -                      -   
1133  Fonde rezerve për zhvlerësimin e bonove të përshtatshme për rifinancim nga BQ                   -                      -   
114  Marrëdhënie me bankat, institucionet e kreditit dhe institucionet e tjera financiare        58,007.00         91,917.55 
1141  Llogari rrjedhëse          4,110.71           7,168.49 
1142  Depozita në banka, institucione krediti dhe institucione të tjera financiare        41,690.34         65,907.81 
1143  Hua        10,808.29         16,450.25 
1144  Të tjera          1,397.67           2,391.00 
13 VEPRIMET ME KLIENTËT (Bruto)      446,041.10        486,490.21 
131  Hua dhënë sektorit privat dhe individëve      410,804.71        456,820.38 
1311  Hua afatshkurtër      113,533.04        128,659.75 
1312  Hua afatmesme        88,081.59         99,882.58 
1313  Hua afatgjatë      110,208.86        124,003.17 
1314  Hua për prona të patundshme        98,221.94        103,786.55 
1315  Kontrata qiraje            759.27              488.34 
132  Hua dhënë administratës publike          7,656.78           3,554.09 
1321  Llogari rrjedhëse                0.00                 0.00 
1322  Hua          7,656.78           3,554.09 
1323  Llogari të tjera                   -                      -   
133  Llogari të tjera të klientëve        27,579.62         26,115.74 
14 VEPRIMET ME LETRAT ME VLERË      177,727.05        210,662.61 
141  Letra me vlerë me të ardhura fikse      174,984.23        206,371.32 
142  Letra me vlerë me të ardhura të ndryshueshme                   -                      -   
143  Letra me vlerë të blera dhe të shitura sipas marrëveshjeve të riblerjes          2,742.82           4,291.29 
144  Kolaterali i paguar                   -                      -   
145  Primet e marra                   -                      -   
15 FONDE REZERVE TË KRIJUARA      (25,078.71)        (37,384.62)
151  Fonde rezervë për mbulimin e humbjeve nga huatë (kryegjëja)      (23,214.26)        (34,789.01)
152  Fonde rezervë për mbulimin e humbjeve nga huatë (interesi i përllogaritur)           (946.87)          (1,342.61)
153  Fonde rezervë për investime           (917.58)          (1,253.00)
16 MJETE TË TJERA          8,153.47           9,108.48 
161  Mjete të tjera          6,643.83           7,213.67 
162  Veprime si agjent              51.57              390.29 
163  Llogari marrëdhëniesh            131.82              136.22 
164  Llogari pezull, të diferencave dhe të pozicionit          1,233.06           1,307.00 
1641  Llogari pezull          1,227.81           1,261.83 
1642  Llogari pozicioni                5.25                45.17 
165  Tatimi i vlerës së shtuar              93.19                61.30 
17 MJETE TË QENDRUESHME        14,681.04         13,825.42 
171  Investime në pjesëmarrje              14.01                14.10 
172  Filialet            301.90              301.90 
173 Mjete të qëndrueshme (neto)?        14,365.13         13,509.43 
18  INTERESA TË PËRLLOGARITURA ?        10,469.61         11,747.32 
181  Interesa të llogaritura (Klasa 1)          3,515.76           3,764.05 
182  Interesa të llogaritura (Klasa 2)          3,850.06           4,379.46 
183  Interesa të llogaritura (Klasa 3)          3,103.79           3,603.81 
A Totali i aktiveve në valutë      445,044.11        525,588.46 
B Totali i aktiveve të jorezidentëve        83,504.27        121,992.41 
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PASIVET (NË MILIONË LEKË)
KODI PËRSHKRIMI Dhjetor 2009 Dhjetor 2010
1 TOTALI I PASIVEVE      886,309.46       990,631.34 
11 VEPRIMET ME THESARIN DHE NDËRBANKARE        89,931.73        61,235.01 
111  Banka Qendrore             159.41             490.37 
112  Bono thesari dhe bono të tjera të pranueshme        32,194.83        13,001.32 
113  Llogari rrjedhëse          2,792.71          2,800.26 
114  Depozita nga bankat, institucionet financiare          6,460.51        13,318.10 
115  Hua        45,757.89        30,375.17 
116  Të tjera          2,566.37          1,249.80 
12 VEPRIMET ME KLIENTËT      683,843.45       805,041.39 
121  Administrata publike          3,522.03          6,610.47 
1211  Llogari rrjedhëse          3,136.29          5,639.37 
1212  Depozita pa afat                   -                     -   
1213  Depozita me afat             167.64             697.11 
1214  Hua             218.09             273.99 
1215  Të tjera                   -                     -   
122  Sektori privat      680,321.42       798,430.92 
1221  Llogari rrjedhëse      116,764.96       130,484.60 
1222  Depozita pa afat        36,542.76        40,480.09 
1223  Depozita me afat      517,169.99       615,423.39 
1224  Të tjera          9,843.71        12,042.84 
1225  Certifikata depozitash                   -                     -   
13 VEPRIME ME LETRAT ME VLERË                   -                     -   
131  Borxhe të përfaqësuara nga letrat me vlerë                   -                     -   
132  Letra me vlerë të blera dhe të shitura me REPO                   -                     -   
133  Garanci për veprimet me letrat me vlerë                   -                     -   
134  Prime për instrumentet financiare                   -                     -   
14 DETYRIME TË TJERA          5,662.17          7,522.30 
141  Detyrime të tjera          3,475.88          4,511.21 
142  Veprimet si agjent             554.76          1,313.30 
143  Llogari marrëdhëniesh             371.32             359.90 
144  Llogari pezull të diferencave dhe të pozicionit          1,259.26          1,337.04 
1441  Llogari diferencash          1,251.66          1,302.32 
1442  Llogari pozicioni                7.60               34.72 
145  Tatimi i vlerës së shtuar = (form. 21) 46                0.95                0.86 
15 BURIMET E PËRHERSHME        96,047.40       104,822.87 
151  Ndihma dhe financimi publik               12.16               14.14 
152  Fonde rezervë specifike          5,743.79          6,268.39 
1521  Fonde rezervë për rreziqe dhe shpenzime          5,437.24          5,832.62 
1522  Fonde rezervë specifike             306.55             435.77 
153  Borxh i varur          5,444.64          5,401.97 
154  Kapitali i vet i aksionerëve        84,846.81        93,138.37 
1541  Kapitali i paguar        60,867.31        70,741.97 
1542  Primet e aksioneve          3,703.45          3,703.45 
1543  Rezervat          7,434.70          8,486.40 
1544  Diferencë rivlerësimi             211.65          1,618.88 
1545  Fitimet e pashpërndara ose humbja          9,085.20          1,872.57 
1546  Fitimi (humbja) i vitit në vazhdim          3,544.50          6,715.11 
16 INTERESA TË PËRLLOGARITURA        10,824.71        12,009.77 
161  Interesa të llogaritura (Klasa 1)             267.69             230.37 
162  Interesa të llogaritura (Klasa 2)        10,414.95        11,692.80 
163  Interesa të llogaritura (Klasa 3) = (form. 21) 339 + 3429                   -                     -   
164  Interesa të llogaritura (Klasa 5)             142.07               86.60 
A Totali i pasiveve në valutë      433,363.11       505,202.84 
B Totali i pasiveve jorezident        58,942.50        48,379.31 
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ANEKS 4. TREGUESIT BAZË FINANCIARË? 

(në përqindje, në rast se nuk specifikohet ndryshe)?
Treguesit Qershor’09 Dhjetor’09 Qershor’10 Dhjetor’10

 Bazuar në kapital        

 Kapitali rregullator ndaj aktiveve të ponderuara me rrezik           16.85           16.17        16.21          15.38 

 Kapitali bazë ndaj aktiveve të ponderuara me rrezik           16.10           15.26        15.43          14.52 

 Kapitali bazë ndaj totalit të aktiveve             8.74             8.66          8.87            8.59 

 Kapitali rregullator ndaj totalit të aktiveve             9.15             9.17          9.32            9.10 

 Kapitali aksioner ndaj totalit të aktiveve             9.34             9.57          9.60            9.40 

 Huatë me probleme neto ndaj kapitalit           28.46           27.07        30.32          34.80 

 Huatë me probleme neto nga provigjonet ndaj kapitalit rregullator bazë           25.70           29.93        32.81          38.08 

 Huatë me probleme neto nga provigjonet ndaj kapitalit rregullator            24.60           28.24        31.24          35.95 

 Huatë me probleme neto nga provigjonet ndaj kapitalit aksioner           24.10           27.07        30.32          34.80 

 Kthimi nga kapitali             1.78             4.58          8.31            7.58 

 Pozicion i hapur në monedhë të huaj ndaj kapitalit rregullator bazë             4.60             4.12          7.64            5.33 

 Pozicion i hapur në monedhë të huaj ndaj kapitalit rregullator              4.40             3.89          7.27            5.03 

 Pozicion i hapur në monedhë të huaj ndaj kapitalit aksioner             4.31             3.73          7.06            4.87 

 Aktive likuide ndaj totalit të aktiveve           40.90           27.65        27.85          25.95 

 Aktive likuide ndaj detyrimeve afatshkurtra           46.60           32.58        32.85          30.62 

 Kthimi nga aktivet             0.16             0.42          0.79            0.72 

 Huatë me probleme ndaj totalit të huave             8.73           10.48        12.21          13.96 

 E ardhura neto nga interesi ndaj të ardhurës bruto         129.11         119.55       116.16        118.86 

 Shpenzimet e veprimtarisë ndaj të ardhurës bruto           90.66           82.99        73.61          75.50 
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ANEKS 5. TË DHËNA PËR AKSIONERËT DHE KAPITALIN E 
BANKAVE (31.12.2010)

Nr Bankat Aksionerët
Pjesëmarrja

në kapital 
në %

Pronësia
 

Origjina e 
kapitalit

Origjina e 
vendit

1.     Banka Raiffeisen Raiffeisen International 
Bank-Holding AG 100 Private E huaj Austri 

2.     Banka Kombëtare Tregtare Çalik Finansal Hizmetler 
A.S. 100 Private E huaj Turqi

3 Banka e Bashkuar e Shqipërisë

Banka Islamike e Zhvillimit 
(IDB) Jeddah 55.00 Private E huaj Arabia Saudite

Shamil Bank of Bahrein 20.00 Private E huaj Mbretëria e 
Bahreinit*

Dallah Albaraka Holding 10.00 Private E huaj Arabia Saudite
Business Fokus SDN BHD 6.34 Private E huaj Malajzi
Individ 6.17 Individ E huaj Arabia Saudite
Saudi Brothers Commerce  
Co. 2.50 Private E huaj Arabia Saudite

4. 
 

Banka Intesa Sanpaolo Albania 

Intesa Sanpaolo Sh.a. 
(ISP) 90.83 Private E huaj Itali

Banka Europiane për 
Rindërtim dhe Zhvillim 
(EBRD)

7.78 Private E huaj Angli

Shoqëria Italiane për 
Ndërmarrjet e Huaja Sh.a 
(SIMEST)

1.39 Private E huaj Itali 

5. Banka e Tiranës
Piraeus Bank 96.70 Private E huaj Greqi 
Dafnila Sa 1.30 Private E huaj Greqi 
Individ 2.00 Individ E huaj Greqi 

6. Banka Kombëtare e Greqisë 
(Dega e Tiranës) National Bank of Greece 100.00 Private E huaj Greqi 

7. Dega e Bankës Alpha - Albania Alpha Bank, Greece 100.00 Private E huaj Greqi 

8. Banka Veneto Veneto Banca Holding 
S.c.p.A. 100.00 Private E huaj Itali 

9. Banka Procredit 
ProCredit Holding A.G. 80.00 Private E huaj Gjermani
Commerzbank AG 20.00 Private E huaj Gjermani

10. Banka Ndërkombëtare Tregtare Financial Group ICB 
Holding 100.00 Private E huaj Zvicër

11. Banka Emporiki - Shqipëri Emporiki Bank, Greece 100.00 Private E huaj Greqi 
12. Banka e Kreditit të Shqipërisë 3 Individë 100.00 Private E huaj Kuvajt 

13. Banka Credins

13 individë 69.65 Private Vendase Shqipëri
EMIGRES SL 0.29 Private E huaj Spanjë
BUSHATI sh.p.k. 4.73 Private Vendase Shqipëri
B.F.S.E. Holding B.V. 22.17 Private E huaj Hollandë
Sekretariati Zvicerian 
i Shtetit për Çështje 
Ekonomike (SECO) 

3.17  Private- 
Shtetërore E huaj Zvicër

14. Banka Societe Generale Albania 
(Ish Banka Popullore) 

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE 85.82 Private E huaj Francë
8 individë 14.18 Private Vendase Shqipëri

15. Banka Union

Banka Europiane për 
Rindërtim dhe Zhvillim 
(EBRD)

12.50 Private E huaj Angli

Unioni Financiar i Tiranës 83.13 Private Vendase Shqipëri
2 individë 4.38 Private Vendase Shqipëri

16. Banka e Parë e Investimeve, 
Albania

First Investment Bank, 
Bulgaria        100.00 Private E huaj Bullgari 

*Vendi i origjinës në tabelën e vitit 2009 është vendosur gabimisht Arabi. 
Burimi: Departamenti i Mbikëqyrjes, Banka e Shqipërisë, dhjetor 2010.
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 ANEKS 6. SHPËRNDARJA GJEOGRAFIKE E DEGËVE DHE 
AGJENCIVE BANKARE BRENDA TERRITORIT TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË 2008 - 2010 SIPAS PREFEKTURAVE

Nr. Prefekturat VITI  2010 VITI  2009 VITI  2008

1 Tiranë 210 210 208

2 Durrës 54 51 46

3 Fier 44 45 43

4 Elbasan 30 29 28

5 Korçë 38 38 37

6 Shkodër 25 24 23

7 Vlorë 41 39 38

8 Lezhë 25 26 26

9 Berat 20 21 21

10 Gjirokastër 24 24 25

11 Kukës 9 9 8

12 Dibër 9 8 8

  T O T A L I    529 524 511
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ANEKS 7. LISTA E RREGULLOREVE TË MBIKËQYRJES 
BANKARE NË FUQI, DERI NË DHJETOR 2010.

1 - Rregullorja “Për madhësinë dhe plotësimin e kapitalit fillestar minimal, për veprimtaritë 
e lejuara për bankat dhe degët e bankave të huaja të licencuara”, miratuar me vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 22.04.1999. 

2 - Rregullorja “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit”, miratuar me vendimin 
nr. 58, datë 05.05.1999 dhe ndryshuar me vendimet e Këshillit Mbikëqyrës: nr. 86, 
datë 07.11.2001;  nr. 72, datë 11.09.2002; nr. 30, datë 16.04.2003; nr. 82, datë 
08.10.2003; nr. 22, datë 24.03.2004; nr. 46, datë 08.06.2005; nr. 07, datë 31.01.07, 
nr. 63, datë 29.08.2008 dhe me vendimin nr. 89, datë 22.12.2010.

3 - Udhëzimi “Për kapitalin rregullator”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 57, datë 05.05.1999 dhe ndryshuar me vendimet: nr. 21 datë 24.03.2004, nr. 45, 
datë 08.06.2005 dhe nr. 70, datë 12.09.2006 të Këshillit Mbikëqyrës.

4 - Rregullorja “Për rreziqet e tregut”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 
72, datë 02.06.1999, ndryshuar me vendimin nr. 98, datë 19.12.2001.

5 - Udhëzimi “Mbi administrimin e rrezikut të normës së interesit”, miratuar me vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 05.07.2000.

6 - Rregullorja “Për investimet nga bankat në kapitalin e shoqërive tregtare”, miratuar 
me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 06.06.2001.
7 - Udhëzimi “Për çertifikatat e depozitave”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 79, datë 03.10.2001.

8 - Manuali i veprimeve korrigjuese ndaj bankave dhe degëve të bankave të huaja 
në Republikën e Shqipërisë, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 
26.06.2002.

9 - Rregullorja “Për licencimin e shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre”, 
miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 27.02.2002 dhe ndryshuar 
me vendimin nr. 09,  datë 12.02.2003.

10 - Vendimi nr. 58, datë 24.07.2002 i Këshillit Mbikëqyrës “Për miratimin e një 
veprimtarie shtesë në veprimtarinë bankare”, lidhur me arin dhe metalet e çmuara.  

11 - Rregullorja “Për ekspertët kontabël të autorizuar të bankave” miratuar me vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr.06, datë 29.01.2003 dhe ndryshuar me vendimin nr.102, 
datë 10.12.2003.

12 - Udhëzimi “Për raportimin e veprimeve të këmbimeve valutore”, miratuar me vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 30.07.2003.

13 - Rregullorja “Për administrimin e rrezikut të kredisë” miratuar me vendimin nr.52 
datë 14.07.2004 dhe ndryshuar me vendimet: nr. 101, datë 27.12.2006; nr. 31, 
datë 30.04.2008; nr. 59 dhe nr. 61, datë 29.08.2008; dhe me vendimin nr. 47, datë 
10.06.2009 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë.

14 - Rregullorja “Për mbikëqyrjen e shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre”, 
miratuar me vendimin nr. 43, datë 08.06.2005 dhe ndryshuar me vendimet e Këshillit 
Mbikëqyrës:  nr. 68, datë 13.09.2006, dhe nr. 65, datë 29.09.2010.
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15 - Sistemi Raportues për Shoqëritë e Kursim-Kreditit dhe Unioneve të tyre, miratuar 
me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 08.06.2005.

16 - Rregullorja “Për mbikëqyrjen e transaksioneve bankare në rrugë elektronike”, 
miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 30.03.2005.

17 - Rregullorja “Për mbikëqyrjen e konsoliduar të bankave”, miratuar me vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 28.07.2005.

18 - Rregullorja “Për përdorimin e teknologjisë së informacionit dhe të komunikimit 
në subjektet e licencuara nga Banka e Shqipërisë”, miratuar me vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr. 32, datë 03.05.2006.

19 - Sistemi Raportues i Unifikuar për degët e bankave të huaja, miratuar me vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 15.10.2007. 

20 - Rregullorja “Për licencimin, organizimin dhe mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit 
valutor”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 06.06.2007 dhe 
ndryshuar me vendimin nr. 73, datë 27.11.2007. 

21 - Rregullorja “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e degëve të bankave 
të huaja”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 15.10.2007 dhe 
ndryshuar me vendimin nr. 62, datë 29.08.2008. 

22 - Rregullorja “Për sistemin e kontrollit të brendshëm në bankat dhe degët e bankave 
të huaja”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 26.03.2008.

23 - Rregullorja “Për administrimin e rrezikut nga ekspozimet e mëdha të bankave”, 
miratuar me vendimin nr. 31, datë 30.04.2008 dhe ndryshuar me vendimet e Këshillit 
Mbikëqyrës:  nr. 72, datë 07.10.2008; nr. 46, datë 10.06.2009 dhe  nr. 65, datë 
22.12.2010.

24 - Rregullorja “Mbi transparencën për produktet dhe shërbimet bankare e financiare”, 
miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 29.08.2008.

25 - Rregullorja “Për kërkesat minimale të publikimit të informacionit nga bankat dhe 
degët e bankave të huaja”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 
29.08.2008.

26 - Rregullorja “Për kushtet minimale teknike dhe të sigurisë të mjediseve në të cilat 
kryhen veprimtaritë bankare dhe financiare”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 91, datë 24.12.2008.

27 - Rregullorja “Për kredinë konsumatore dhe kredinë hipotekare për individët”, miratuar 
me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 05, datë 11.02.2009.

28 - Rregullorja “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë nga subjektet financiare 
jobanka”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 25.02.2009.

29 - Dokumenti “Politika e licencimit të subjekteve bankare”, miratuar me vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 25.02.2009.

30 - Rregullorja “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së bankave dhe degëve 
të bankave të huaja në Republikën e Shqipërisë”, miratuar me vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr. 14, datë 11.03.2009.

31 - Rregullorja “Mbi parimet bazë të drejtimit të bankave dhe  degëve të bankave të 
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huaja dhe kriteret për miratimin e administratorëve të tyre”, miratuar me vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 27.05.2009.

32 - Rregullorja “Për parandalimin e pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit”, 
miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr.44, datë 10.06.2009.

33 - Rregullorja “Për veprimtarinë valutore”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 70, datë 30.09.2009. 

34 - Rregullorja “Mbi administrimin e rrezikut të likuiditetit”, miratuar me vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 14.10.2009. 

35 - Rregullorja “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e subjekteve financiare 
jobanka”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 24.03.2010 dhe 
ndryshuar me vendimin nr. 90, datë 22.12.2010.

36 - Sistemi Raportues për subjektet financiare jobanka, miratuar me vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr. 26, datë 14.04.2010.

37 - Rregullorja “Për përcaktimin e nivelit të vendimmarrjes në mbikëqyrjen e veprimtarive 
bankare dhe financiare”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës  nr. 36, datë 
26.05.2010.

38 - Rregullorja “Për administrimin e rrezikut nga pozicionet e hapura valutore”,miratuar 
me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 14.07.2010. 

39 - Rregullorja “Mbi përmbajtjen e informacionit dhe funksionimin e Regjistrit të Kredive 
në Bankën e Shqipërisë”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës, nr. 67, datë 
13.10.2010.

40  – Udhëzimi “Për procedurën e nxjerrjes së raportit mbi kredimarrësin dhe rishikimin 
e të dhënave që mbahen në Regjistrin e Kredive”, miratuar me vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr. 68, datë 13.10.2010.

41 - Manuali “Për kujdestarinë dhe likuidimin”, miratuar me vendimin e 
Zëvendësguvernatorit të Parë, datë 31.12.2010.
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ANEKS 8. BANKAT DHE DEGËT E BANKAVE TË HUAJA TË 
LICENCUARA NGA BANKA E SHQIPËRISË  (31.12.2010)

1. BANKA RAIFFEISEN SH.A.
Licenca nr. 2/1998, datë 11.01.1999.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 163, datë 
11.12.1998. 
Certifikata nr. 2 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Christian CANACARIS
Adresa: 		 Bulevardi “Bajram Curri”, Qendra Tregtare Evropiane, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2274 910
Faks: 		 +355 4 2275 599
E – mail: 	 info@raiffeisen.al
Website: 	 www.raiffeisen.al	

2. BANKA E BASHKUAR E SHQIPËRISË SH.A. 
Licenca nr. 3/1998, datë 11.01.1999.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 165, datë 
11.12.1998. 
Certifikata nr. 3 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Hikmet GÜLER
Adresa: 		 Rruga “Durrësit”, sheshi “Rilindja” (Zogu i Zi), Godina Teknoprojekt. 

P.O. BOX 128, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2228 460 / 2223 873 / 2227 408
Faks: 		 +355 4 2228 460 / 2228 387
E-mail: 		 info@ubaal.com 
Website: 	 -	

3. BANKA VENETO SH.A.
Licenca nr. 5/1998, datë 11.01.1999.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 164, datë 
11.12.1998.
Certifikata nr.4 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Libero CATALANO (deri më 31.12.2010)
Adresa: 		 Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Ndërtesa Kullat Binjake, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2280 555
Faks: 		 +355 4 2280 356
E – mail: 	 info@bisbanca.com 
Website: 	 www.bisbanca.com

4. BANKA KOMBËTARE TREGTARE SH.A.
Licenca nr. 6/1998, datë 11.01.1999.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 162, datë 
11.01.1999.
Certifikata nr. 5 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Seyhan PENCAPLIGIL
Adresa: 	 Bulevardi “Zhan D’Ark”, Tiranë. 
Telefon: 	 +355 4 2250 955
Faks:		 +355 4 2250 956
E – mail: 	 info@ bkt.com.al	
Website: 	 www. bkt.com.al	
	 	
5. BANKA TIRANA SH.A.
Licenca nr. 07, datë 12.09.1996.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 9, datë 
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12.09.1996.
Certifikata nr. 6 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Dimitrios SANTIXIS
Adresa: 	 Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, PO BOX 2400/1, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2269 616 / 7 / 8, +355 4 2233 441 / 42 / 43 / 44 / 45 / 

46 / 47
Faks: 		 +355 4 2233 417 / 2369 707
E – mail: 	 info@tiranabank. al	
Website: 	 www. tiranabank. al
	
6. DEGA E BANKËS KOMBËTARE TË GREQISË, TIRANË
Licenca nr. 08, datë 25.11.1996.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 4, datë 
14.03.1996.
Certifikata nr. 7 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Ioannis KOUGIONAS
Adresa: 	 Rruga “Durrësit”, Godina Comfort, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2274 802 / 2274 822
Faks: 		 +355 4 2233 613
E – mail: 	 nbgalbania@ icc-al.org	
Website: 	 -

7. BANKA NDËRKOMBËTARE TREGTARE SH.A.
Licenca nr. 09, datë 20.02.1997.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 9, datë 
30.04.1996.
Certifikata nr. 8 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori:	 Mahendra Singh RAWAT
Adresa:	 Qendra e Biznesit, Rruga “Murat Toptani”, Tiranë.
Telefon:	 +355 4 2254 372 / 2256 254 
Faks:		 +355 4 2254 368
E – mail: 	 info@icbank-albania.com	
Website: 	 - 

8. DEGA E BANKËS ALPHA – ALBANIA  
Licenca nr. 10, datë 07.01.1998.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 01/03/96, 
datë 27.12.1997.
Certifikata nr. 9 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Andreas GALATOULAS
Adresa: 	 Rruga “Kavajës”, G – KAM Business Center, kati II, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2278 500
Faks: 		 +355 4 2232 102
E – mail: 	 tiranabranch@alpha.gr
Website: 	 -	

9. BANKA INTESA SANPAOLO ALBANIA SH.A. 
Licenca nr. 11, datë 10.08.1998.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 105, datë 
10.08.1998. 
Certifikata nr. 10 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Stefano FARABBI
Adresa: 	 Rruga “Ismail Qemali”, Nr. 27, P.O. BOX 8319, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2248 753 / 4 / 5 / 6, +355 4 2276 000
Faks: 		 +355 4 2248 762
E – mail:	 helpdesk@intesasanpaolobank.al
Website: 	 www.intesasanpaolobank.al	
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10. BANKA PROCREDIT SH.A. 
Licenca nr. 12, datë 15.03.1999.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 22, datë 
03.03.1999.
Certifikata nr. 11 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 Flutura VEIPI  
Adresa: 	 Rruga “Durrësit”, Laprakë, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2389 300
Faks: 		 +355 4 2233 918
E mail: 	 info@ procreditbank.com.al	
Website: 	 www.procreditbank.com.al	

11. BANKA EMPORIKI – SHQIPËRI SH.A.
Licenca nr. 14, datë 28.10.1999.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.105, datë 
19.10.1999.
Certifikata nr.13 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori: 	 George CARACOSTAS
Adresa: 	 Rruga “Kavajës”, nr. 59, “Tirana Tower”, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2258 755 / 56 / 57 / 58 / 59 / 60
Faks: 		 +355 4 2258 752
E – mail: 	 headoffice@ emporiki.com.al
Website: 	 www.emporiki.com.al

12. BANKA E KREDITIT TË SHQIPËRISË SH.A. 
Licenca nr. 15, datë 28.08.2002.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 66,  datë 
28.08.2002.
Certifikata nr. 14 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori:	  Sherine KAMEL 
Adresa:	  Rruga Perlat Rexhepi, Al-Kharafi Group Admistration Building, 
		 Kati 1&2, Tiranë.
Telefon:	  +355 4 2272 168, +355 4 2272 162
Faks:		 +355 4 2272 162
E-mail: 		 creditbkalb@icc-al.org	
Website: 	 -

13. BANKA CREDINS SH.A.  
Licenca nr. 16, datë 31.03.2003.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 22,  datë 
26.03.2003.
Certifikata nr. 15 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori:	 Artan SANTO
Adresa: 	 Rruga “Ismail Qemali”, nr. 21, Tiranë. 
Telefon: 	 +355 4 2234 096
Faks: 		 +355 4 2222 916
E –mail:	  info@ bankacredins.com	
Website: 	 www.bankacredins.com

14. BANKA SOCIETE GENERALE ALBANIA SH.A. (ISH BANKA POPULLORE SH.A.)
Licenca nr. 17, datë 16.02.2004.
Miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 06,  datë 
11.02.2004.
Certifikata nr. 16 “Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori:	 Hubert de SAINT JEAN
Adresa:            	 Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, kullat Binjake, kulla 1, kati i 9-të, 
	 Tiranë. 
Telefon: 	 +355 4 2280 442 / 3
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Faks: 	 +355 4 2280 441
Mobile: 	  068 (69) 20 60 974
E-mail:	  bp.info@socgen.com
Website:	  www.bpopullore.com	   

15. BANKA UNION SH.A. 
Licenca nr. 18, datë 09.01.2006.
Miratuar me Vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 101,  datë 
28.12.2005.
Certifikata nr. 17 “ Për sigurimin e depozitave”.
Drejtori:	 Gazmend KADRIU
Adresa:	 Bulevardi “Zogu I”, pallati 13-katësh, përballë Stacionit të Trenit, 
	 Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2250 653 / 2258 081
Faks: 		 +355 4 2272 880 
E – mail: 	 info@ unionbank.com.al
Website: 	 www.unionbank.com.al	

16. BANKA E PARË E INVESTIMEVE, ALBANIA SH.A. 
Licenca nr. 19, datë 06.07.2007.
Miratuar me Vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 35, datë 
27.06.2007.
Certifikata nr. 12 “ Për sigurimin e depozitave”. 
Drejtori:	 Bozhidar TODOROV
Adresa: 	 Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, kullat Binjake, kulla 2, kati 14, 
	 Tiranë. 
Telefon: 	 +355 4 2276 702 / 3
Faks:		 +355 4 2280 210
E – mail: 	 -
Website: 	 www.fibank.al	



Raporti Vjetor i Mbikëqyrjes Raporti Vjetor i Mbikëqyrjes2010 2010

80 Banka e Shqipërisë Banka e Shqipërisë 81

ANEKS 9. INSTITUCIONE FINANCIARE JOBANKA (31.12.2010)

1. UNIONI FINANCIAR I TIRANËS SH.P.K. (UFT) 
Licenca nr. 1, datë 08.12.1999 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- të ofrimit të shërbimit të pagesave dhe të arkëtimeve,
- të ndërmjetësimit të transaksioneve monetare,
- të agjentit apo këshilltarit financiar.
Drejtor:	 Elton Çollaku
Adresa:	 Bulevardi “ZOG  I”, pallati EDICOM, përballë Stacionit të Trenit, 
	 Tiranë.
Telefon:	 +355 4 2250 653
Fax:		 +355 4 2250 654
E-mail: 	 correspondence@unionifinanciar.com
Website: 	 www.unionifinanciar.com 

2. POSTA SHQIPTARE SH.A.
Licenca nr. 3, datë 18.04.2001 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- të ofrimit të shërbimit të pagesave dhe të arkëtimeve,
- të agjentit ose këshilltarit financiarë. 
Drejtor:	 Arqile Goreja 
Adresa: 	 Rruga “Reshit Çollaku”, nr. 4 Tiranë.
Telefon:	 ++ 355 4 2258 828.
Fax: 		 ++ 355 4 2259 770.
E-mail: 	 posta@postashqiptare.al 
Website: 	 www.postashqiptare.al	

3. CREDINS LEASING SH. A.
Licenca nr. 04, datë 13.06.2001 si subjekt financiarë jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- të dhënies së kredive,
- të ofrimit të shërbimit të pagesave dhe të arkëtimeve,
- të ndërmjetësimit për transaksionet monetare (duke përfshirë valutat),
- të ofrimit të garancive,
- të agjentit ose këshilltarit financiar (këtu nuk përfshihen shërbimet e parashikuara në 
pikën 3/a dhe 3/b të nenit 26 të ligjit “Për bankat në Republikën e Shqipërisë”),- të 
kryerjes të veprimtarisë të qirasë financiare. 
Drejtor:	 Fatmir SULO 
Adresa: 	 Rruga “Nikolla Tupe”, nr. 5, Tiranë.
Telefon: 	 +355 4 2234 096. 
Fax: 		  +355 4 2222 916.
E-mail: 		  info@credins.com		
Website: 	 www.credins.com

4. AK- INVEST SH.A.
Licenca nr. 7, datë 03.12.2003 si subjekt financiarë jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare :
- të ofrimit të shërbimit të pagesave dhe të arkëtimeve,
- të ndërmjetësimit për transaksionet monetare (duke përfshirë valutat),
- të shërbimit si agjent dhe këshilltar financiar.
Drejtori:	 Ilir Adili
Adresa: 	 Rruga “Ded Gjo Luli”, nr.2/3, Tiranë.
Telefon:	 +355 4	2240 147.
Fax: 		 +355 4 2274 743
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E – mail: 	 remil@icc-al.org 
Website:	 www.ak-invest.net

5.  OPPORTUNITY ALBANIA SH.A.
Licenca nr. 9, datë 06.06.2007 si subjekt financiarë jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- të dhënies së kredive,
- të ofrimit të shërbimit të pagesave dhe të arkëtimeve,
- të pranimit dhe të administrimit të mjeteve të pagesave,
- të këmbimit valutor për llogari të saj, 
- të ofrimit të garancive të tjera (të cilat nuk emërtohen garanci bankare).  
Drejtori:	 Koen Lucas Wasmus (deri 31.01.2011)
Adresa: 	 Rruga “Gjin Bue Shpata”, nr. 7/1, Tiranë.
Telefon:	 +355 4 2268 180 / 2246 267
Fax: 		 +355 4 2246 268.
E – mail: 	 info@opportunity.al 
Website: 	 www.opportunity-albania.com 

6. FONDI BESA SH.A.
Licenca nr. 10, datë 26.12.2008 si subjekt financiarë jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- të gjitha format e kredidhënies, duke përfshirë kredinë konsumatore dhe hipotekore,
- ofrimin e garancive dhe marrjen e angazhimeve,
- shërbime këshilluese, ndërmjetëse dhe shërbime të tjera ndihmëse për veprimtaritë 
  e radhitura më sipër. 
Drejtori:	 Bajram Muça 
Adresa: 	 Rruga “Brigada VIII”, pallati 5, pranë ish bllokut, Tiranë.
Telefon:	 +355 4 2253 841 / 2, 2252 913. 
Fax: 		 +355 4 2253 836. 
E – mail: 	 mfi@besa.org.al 
Website: 	 www.fondibesa.com 

7. FIN – AL SH.P.K.
Licenca nr. 11, datë 20.02.2009 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Qira financiare. 
Administrator:	 Emin Barçi 
Adresa: 	 Rruga “Pjetër Budi”, pallati “Rogert”, ambient tregtar, kati II, Tiranë.
Tel/fax: 	 +355 4 2348 048 
E mail: 	 - 
Website: 	 -		
	
8. SHOQËRIA E PARË FINANCIARE E ZHVILLIMIT – FAF SH.A.
Licenca nr. 12, datë 20.03.2009 si subjekt financiar  jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- të gjitha format e kredidhënies, duke përfshirë kredinë konsumatore dhe hipotekore,
- të ofrimit të garancive dhe marrjes së angazhimeve,
- të shërbive këshilluese, ndërmjetëse dhe shërbime të tjera ndihmëse për veprimtaritë 
e radhitura më sipër. 
Drejtor:	 Bajram Korsita 
Adresa: 	 Rruga “Dervish Hima”, Vila nr. 4, Tiranë.
Tel:		 +355 4 2232 937 / 2224 638.  
Fax: 	 +355 4 2226 027
E mail: 	 -
Website: 	 -	
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9. RAIFFEISEN LEASING SH.A.
Licenca nr. 13, datë 15.07.2009 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Qira financiare. 
Drejtore:	 Ankleida Shehu
Adresa: 	 Rruga e Kavajës, Tiranë.
Tel: 		 +355 4 2274 920 
Fax: 		 - 
Mobile: 	 +355 68 20 96 346 
E-mail: 	 -
Website: 	 www.raiffeisen-leasing.al

10.  TIRANA LEASING SH.A.
Licenca nr. 14, datë 11.12.2009 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Qira financiare. 
Drejtor:	 Fatos Aliaj
Adresa: 	 Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, nr. 1/1 (pranë Tirana Bank), Tiranë.
Tel: 		 +355 4 2258 458 / 479  
Fax: 		 -
Mobile: 	 -
E-mail: 	 -
Website: 	 -
	
 11. ISCS SH.P.K.
Licenca nr. 15, datë 21.12.2009 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- shërbim i pagesave dhe i transferimit të parave. 
Drejtore:	 Lindita Shomo 
Adresa: 	 Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, kompleksi “Green Park”, Kulla 1, kati  

III , Tiranë.
Tel: 	 +355 4 2264 982
Fax: 	 +355 4 2278 950
Mobile: 	 +355 682053631
E-mail: 	 lshomo@iscs-al.com
Website: 	 -

  12. LANDESLEASE SH.A.
Licenca nr. 16, datë 24.12.2009 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare: 
- Qira financiare.  
Drejtor:	 Altin Saliasi  
Adresa: 	 Rruga “Donika Kastrioti”, nr. 14, Tiranë. 
Tel: 		 + 355 4 2271050
Fax: 		 + 355 4 2251038
Mobile: 	 +355 692084360
E-mail: 	 -
Website: 	 -

  13. VISIONFUND ALBANIA SH.P.K.
Licenca nr. 17, datë 30.12.2009 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Institucion financiar i mikrokredisë.  
Drejtor:	 Michael Low (deri 31.05.2011)
Adresa: 	 Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Pallati 26, kati III, P.O. Box 1725, 

Tiranë.
Tel: 		 + 355 4 2248 668 
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Fax: 		 + 355 4 2248 668
Mobile: 	 +355 684070183
E-mail: 	 -
Website: 	 -

  14. SOGELEASE ALBANIA SH.A.
Licenca nr. 18, datë 25.01.2010 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Qira financiare.  
Drejtor:	 Alkion Elezi 
Adresa: 	 Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Holli i Kullave Binjake, kati III, Tiranë.
Tel: 		 +355 4 2280 442
Fax: 		 -
Mobile: 		 -
E-mail: 	 -
Website: 	 -

 15.  CAPITAL INVEST SH.A.
Licenca nr. 19, datë 04.08.2010 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Institucion financiar i mikrokredisë.  
Drejtor:	 Myslym Nelaj 
Adresa: 	 Rruga “Sheh Ahmet Pazari”, pallati 2/1, Tiranë.
Tel: 	 +355 4 2363 003
Fax: 		 +355 4 2363 003
Mobile: 	 0682006225
E-mail: 	 info@capitalinvest-ifm.com    
Website: 	 www.capitalinvest-ifm.com

  16. TRANZIT SH.P.K.
Licenca nr. 20, datë 04.08.2010 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtarinë 
financiare:
- Të gjitha format e kredidhënies.  
Drejtor:	 Andi Ballta 
Adresa: 	 Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Sky Tower, kati 7, apt. 2, Tiranë.
Tel: 		 +355 4 2247 022 
Fax: 		 -
Mobile: 	 -
E-mail: 	 -
Website: 	 -

17.  ALBANIAN FACTORING SERVICES (AFS) SH.A.
Licenca nr. 21, datë 04.11.2010 si subjekt financiar jobankë për të ushtruar veprimtaritë 
financiare:
- faktoring,
- shërbime këshilluese, ndërmjetëse dhe shërbime të tjera ndihmëse për faktoringun.  
Drejtor:	 Stephen Barclay Strauss 
Adresa: 	 Rruga “Abdyl Frashëri”, Seksioni B, pallati “Hekla”, apt. 1, kati II, 

Tiranë.
Tel: 		 +355 4 2254 057 
Fax: 	 +355 4 2400 359 	
Mobile: 	 -
E-mail: 	 info@factoringalbania.al
Website: 	 www.factoringalbania.al
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ANEKS 10. UNIONET E SHOQËRIVE TË KURSIM KREDITIT 
(31.12.2010)

1. UNIONI I SHOQËRIVE TË KURSIM KREDITIT “JEHONA”, Tiranë.
Licenca			   Nr.1, datë 27.06.2002.
Adresa:			   Rruga “Kajo Karafili”, nr.26/3, Tiranë.	
Kryetar i Bordit Drejtues:  	Paskal Vogli
Drejtore Ekzekutive: 	 Elvana Sharkaj
Telefon: 		  +355 4 2224 469 / 2269 450.
E – mail:		  esharkaj@albmail.com

2. UNIONI I SHOQËRIVE TË KURSIM KREDITIT “UNIONI SHQIPTAR KURSIM -KREDITIT”, 
Tiranë.
Licenca			   Nr. 2, datë 09.08.2002.
Adresa:			   “Zayed Business Centër”, Rruga “Sulejman Delvina”(Tirana 	
			   e Re), Tiranë. 
Kryetar i Bordit Drejtues: 	 Zana Konini
Drejtor Ekzekutiv: 	 Zana Konini
Telefon:			  +355 4 2251 910. 
E-mail: 			   ascunion@icc-al.org

1. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MËSUESI”, Tiranë.
Licenca nr. 1, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.			 

2. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “RIZGJIMI”, Tiranë. 
Licenca nr. 2, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.			 

3. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “AFADA ”, Tiranë.
Licenca nr. 3, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

4. HOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BLËTËRRITËSIT ”, Korçë.
Licenca nr. 5, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

5. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BREGAS ”, Korçë.
Licenca nr. 6, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

6. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FITORJA”, Përrenjas.
Licenca nr. 12, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

7. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GRAMSHI”, Lushnje.
Licenca nr. 13, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

8. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “HABA”, Tiranë.
Licenca nr. 14, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.
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9. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KANDAVIA”, Librazhd.
Licenca nr. 15, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

10. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KORÇARJA”, Korçë.
Licenca nr. 17, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

11. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KRUJA”, Krujë.
Licenca nr. 18, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

12. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “METAJ”, Fier.
Licenca nr. 20, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

13. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ORIK”, Vlorë.
Licenca nr. 21, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

14. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “RINGJALLJA”, Vlorë.
Licenca nr. 24, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

15. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SHËNDETI”, Tiranë.
Licenca nr. 25, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

16. SHËQERIA E KURSIM KREDITIT “SHKËNDIJA”, Elbasan. 
Licenca nr. 26, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

17. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SYNEI”, Kavajë.
Licenca nr. 30, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.
					       
18. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “TEUTA”, Durrës.
Licenca nr. 31, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

19. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “URA E KUÇIT”, Berat.
Licenca nr. 32, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

20. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “VOLOREKA”, Pogradec.
Licenca nr. 33, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

21. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT  “YLLI I KUQ”, Korçë.
Licenca nr. 34, datë 01.07.2002
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.
				      
22. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “VELCE”, Vlorë.
Licenca nr. 36, datë 29.08.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

23. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KALLM”, Fier.
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Licenca nr. 37, datë 29.08.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

24. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MOLLAS”, Elbasan.
Licenca nr. 40, datë 29.08.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.
		
25. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GJINAR”, Elbasan.
Licenca nr. 42, datë 05.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

26. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KUQAN”, Elbasan.
Licenca nr. 45, datë  05.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim -Kreditit”.

27. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SHUSHICË”, Elbasan.
Licenca nr. 46, datë 05.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

28. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BESTROVE”, Elbasan.
Licenca nr. 49, datë 05.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

29. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SHALËS”, Elbasan.
Licenca nr. 51, datë 05.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim -Kreditit”.

30. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “OSHETIMË”, Vlorë.
Licenca nr. 52 datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim -Kreditit”.

31. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BABICË E VOGËL”, Vlorë.
Licenca nr. 53 datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

32. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “NOVOSELË”, Vlorë.
Licenca nr. 54, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim -Kreditit”.

33. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ROMANAT”, Durrës.
Licenca nr. 55, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

34. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “JUBË”, Durrës.
Licenca nr. 56, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

35. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ARDENICË”, Lushnje.
Licenca nr. 58, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

36. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “VAJKAN”, Fier.
Licenca nr. 59, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

37. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LLAKATUND”, Vlorë.
Licenca nr. 60, datë 23.09.2002
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Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

38. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GRABIAN”, Vlorë.
Licenca nr. 61, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

39. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MAZREK”, Tiranë.
Licenca nr. 62, datë 23.09.2002
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

40. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MUSTAFA KOÇAJ”, Tiranë.
Licenca nr. 63, datë 23.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

41. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SHPAT ISUF MUCAJ”, Tiranë.
Licenca nr. 64, datë 23.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

42. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PINAR”, Tiranë.
Licenca nr. 65, datë 23.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

43. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FUSHAS MUMAJES”, Tiranë.
Licenca nr. 66, datë 23.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

44. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “QEHA”, Tiranë.
Licenca nr. 67, datë 23.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

45. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DOBRESH”, Tiranë.
Licenca nr. 68, datë 23.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.
	
46. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “INIBA”, Tiranë.
Licenca nr. 71, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

47. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FUSHË-PREZË”, Tiranë.
Licenca nr. 72, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

48. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MËNIK”, Tiranë.
Licenca nr. 73, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

49. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ZALL-HERR”, Tiranë.
Licenca nr. 75, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

50. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BARËZEZ”, Tiranë.
Licenca nr. 76, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

51. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PETRELË” , Tiranë.
Licenca nr. 78, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.
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52. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PINET”, Tiranë.
Licenca nr. 80, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

53. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BËRZHITË”, Tiranë.
Licenca nr. 81, datë 25 .09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

54. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MARIKAJ”, Tiranë.
Licenca nr. 82, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

55. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ALLGJATË”, Tiranë.
Licenca nr. 83, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

56. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BUBULLIMË”, Lushnje.
Licenca nr. 85, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

57. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GORRE”, Lushnje.
Licenca nr. 87, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

58. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DRITHAS”, Vlorë.
Licenca nr. 88, datë 25.09.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

59. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PALASË”, Vlorë.
Licenca nr. 89, datë 07.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

60. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MAMINAS”, Durrës.
Licenca nr. 90, datë 07.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

61. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PANAJA”, Vlorë.
Licenca nr. 92, datë 07.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

62. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GJERGJAN”, Elbasan.
Licenca nr. 94, datë 07.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

63. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GRAMSH”, Gramsh.
Licenca nr. 96, datë 07.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

64. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FIER 2002”,  Fier.
Licenca nr. 98, datë 28.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”.

65. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LESHNICË”, Pogradec.
Licenca nr. 100, datë 28.10.2002.
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

66. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “TREGAN”, Elbasan.
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Licenca nr. 101, datë 27.11.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

67. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BELESH”, Elbasan.
Licenca nr. 102, datë 27.11.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

68. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LUZI I MADH”, Kavajë.
Licenca nr. 103, datë 27.11.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

69. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT ”BAGO”, Kavajë. 
Licenca nr. 104, datë 27.11.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

70. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “RADË”, Durrës.
Licenca nr. 105, datë 05.12.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

71. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “HAMALLAJ”, Durrës.
Licenca nr. 106, datë 05.12.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

72. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “TIRANA KREDIT”, Tiranë.
Licenca nr. 107, datë 05.12.2002.
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

73. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FIER SEMAN”, Lushnje.
Licenca nr. 111, datë 24.12.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

74. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FRAKULL E MADHE”, Fier.
Licenca nr. 112, datë 24.12.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

75. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DAULLAS”, Fier.
Licenca nr. 113, datë 24.12.2002.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

76. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KALLM I VOGËL”, Fier.
Licenca nr. 114, datë 10.01.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

77. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LEKAJ”, Kavajë.
Licenca nr. 115, datë 10.01.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

78. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ALLKAJ”, Lushnje.
Licenca nr. 116, datë 10.01.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

79. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KAFARAJ”, Fier.
Licenca nr. 118, datë 19.02.2003. 
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

80. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GOSË”, Kavajë.
Licenca nr. 120, datë 23.06.2003. 
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Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

81. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “HIMARË”, Vlorë.
Licenca nr. 122, datë 23.06.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

82. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KOTË”, Vlorë.
Licenca nr. 123, datë 23.06.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

83. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ARMEN”, Vlorë.
Licenca nr. 124, datë 23.06.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

84. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PERLAT”, Durrës.
Licenca nr. 125, datë 15.07.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

85. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “REMAS”, Lushnje.
Licenca nr. 126, datë 16.07.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

86. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MIZË”, Lushnje.
Licenca nr. 127, datë 04.08.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

87. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DUKAT-RADHIME”, Vlorë.
Licenca nr. 128, datë 03.11.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

88. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MJELLMA-HUDENISHT, Pogradec.
Licenca nr. 129, datë 03.11.2003.
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

89. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GJEÇ KODËR”, Tiranë.
Licenca nr. 130, datë 26.11.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

90. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MËRTISH”, Lushnje.
Licenca nr. 131, datë 26.11.2003.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

91. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KUKUR”, Gramsh.
Licenca nr. 134, datë 07.01.2004.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.
	
92. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “VAQARR”, Tiranë.
Licenca nr. 136, datë 01.04.2004.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

93. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DARZEZË”, Fier.
Licenca nr. 139, datë 12.07.2004.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

94. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SPILLE”, Kavajë.
Licenca nr. 140, datë 12.07.2004.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.
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95. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “JADORA”, Shkodër.
Licenca nr. 143, datë 17.11.2004.
Anëtare e unionit të shkk “JEHONA”. 

96. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “QARR - BISHAN”, Fier.
Licenca nr. 145, datë 28.04.2005.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

97. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “KRUTJE”, Lushnje,
Licenca nr. 146, datë 29.07.2005.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

98. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “TIRONA”, Tiranë.
Licenca nr. 147, datë 05.12.2005.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

99. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SHKAFANË”, Durrës.
Licenca nr. 148, datë 16.01.2006.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

100. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LIBRAZHD”, Librazhd.
Licenca nr. 149, datë 10.11.2006.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

101. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “HELMAS”, Kavajë.
Licenca nr. 150, datë 22.11.2006.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

102. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LUKOVË”, Vlorë.
Licenca nr. 151, datë 14.12.2006.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

103. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ÇERMË”, Lushnje.
Licenca nr. 152, datë 12.01.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

104. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ELBASAN”, Elbasan. 
Licenca nr. 153, datë 18.04.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

105. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DYRRAH”, Durrës.
Licenca nr. 154, datë 27.04.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

106. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “SEMAN”, Fier.
Licenca nr. 155, datë 21.05.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

107. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “PAJOVA E RE”, Elbasan. 
Licenca nr. 156, datë 05.12.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

108. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “MALI I BARDHË”, Berat. 
Licenca nr. 157, datë 17.12.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

109. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BASHKËSIA”, Durrës.
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Licenca nr. 158, datë 17.12.2007.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

110. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DRINI 2”, Shkodër. 
Licenca nr. 159, datë 28.01.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

111. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “NIKELI”, Elbasan.  
Licenca nr. 160, datë 28.01.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

112. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “URA E MESIT”, Shkodër. 
Licenca nr. 161, datë 28.01.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

113. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DARCI”, Kavajë.
Licenca nr. 162, datë 12.02.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

114. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “S.V.A.-08”, Fier. 
Licenca nr. 163, datë 16.10.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

115. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “DARSIA”, Peqin.  
Licenca nr. 164, datë 18.11.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

116. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GURI I MIRË”, Kuçovë.
Licenca nr. 165, datë 20.11.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

117. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ITEA A.E.F.”, Fier. 
Licenca nr. 166, datë 22.12.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

118. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “TARABOSHI AM”, Shkodër. 
Licenca nr. 167, datë 24.12.2008.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

119. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BESNIKËRIA E MALESISË”, Shkodër. 
Licenca nr. 168, datë 06.04.2009.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

120. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “BREGU LIQENIT”, Pogradec.
Licenca nr. 169, datë 06.04.2009.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

121. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “OSUMI-ALBANIA-2009”, Berat.  
Licenca nr. 170 datë 26.06.2009. 
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

122. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “GAJTANI 09“, Shkodër.  
Licenca nr. 171 datë 11.12.2009.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

123. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LAPARDHA 2009“, Berat.  
Licenca nr. 172 datë 25.01.2010.
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Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

124. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “LUSHNJA 2010“, Lushnje.   
Licenca nr. 173 datë 25.06.2010.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

125. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “ÇËRRAVË 2010“, Pogradec.  
Licenca nr. 174 datë 14.07.2010.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.

126. SHOQËRIA E KURSIM KREDITIT “FIER FINC. RUR”, Fier.  
Licenca nr. 175 datë 22.09.2010.
Anëtare e unionit të shkk “Unioni Shqiptar i Kursim- Kreditit”.
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ANEKS 11. ZYRA TË KËMBIMIT VALUTOR

1. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “JOARD” SH.P.K., TIRANË
Licenca: 	 Nr. 1, datë 01.10.1999.
Adresa:	 Rruga “Ded Gjon Luli” nr.2, Tiranë. 
Kambistë: 	 Josif Kote, Pajtim Kodra
Telefon:	 04 2233 158

2. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “AMA” SH.P.K., DURRËS
Licenca:	 Nr. 2, datë 01.10.1999.
Adresa:	 Zyra 1: lagja nr. 9, rruga “Aleksandër Goga”, pallati nr. 530 ( pranë 

Muzeut të Dëshmorëve), Durrës.
	 Zyra 2: lagja nr. 4, rruga “9 Maji”, godinë 4 katëshe, kati I, Durrës. 
Kambistë: 	 Mirlinda Ceka, Idlir Hoxha
Telefon:	 052 225183 / 228088 
Fax:		 052 230670
Mobile: 	 0682033030 
Ushtron veprimtarinë financiare të agjentit të transferimit të parave për llogari të subjektit 
“UNIONI FINANCIAR TIRANË” sh.p.k.  

3. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “ARIS” SH.P.K., TIRANË
Licenca:	 Nr. 3, datë 01.10.1999.
Adresa:	 Rruga “Luigj Gurakuqi”, Tiranë.
Kambist: 	 Ardian Goci
Telefon:	 04 2248 867 / 2235 075
Mobile: 	 0682026839 
Ushtron veprimtarinë financiare të agjentit të transferimit të parave për llogari të subjektit 
“UNIONI FINANCIAR TIRANË” sh.p.k. 

4. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “UNIONI FINANCIAR TIRANË” SH.P.K.
Licenca:	 Nr. 4, datë 01.10.1999.
Adresa:	 Bulevardi “ZOG I”, pallati EDICOM, përballë Stacionit të Trenit, Tiranë. 
Drejtor ekzekutiv: Elton ÇOLLAKU 
Kambiste: 	 Mimoza Lushnjaku  
Telefon:	 04 2250 653
Fax: 		 04 2250 654	
E – mail:	 info@unionifinanciar.al 
Website: 	 www.unionifinanciar.al

5. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “AGLI” SH.P.K., TIRANË
Licenca: 	 Nr. 5, datë 01.10.1999.
Adresa:	 Zyra 1: Rruga “Islam Alla”, nr.1, Tiranë.
		 Zyra 2: Rruga “Kavajës”, pranë ish pastiçeri Rinia, Tiranë. 
Kambistë: 	 Agim Cani, Kujtim Nina, Selim Luli
Telefon:	 04 2255 517	

6. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “EXCHANGE” SH.P.K., TIRANË
Licenca:	 Nr. 08, datë 24.11.1999.
Adresa:	 Rruga “Durrësit”, nr. 170, Tiranë.   
Kambistë: 	 Ivan Pavllovski, Ervis Myftari
Telefon:	 04 2238 344
Tel. / Fax:	 04 2238 345	

7. ZYRA E KËMBIMEVE VALUTORE “ILIRIA ‘98” SH.P.K., TIRANË
Licenca: 	 Nr. 12, datë 25.02.2000
Adresa:	 Zyra 1: Sheshi “Austria”, pranë Teatrit të Kukullave, Tiranë.


